
 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA DEPÓSITO LEGAL P.P. 1976607AN35 

AÑO MMXXIII MES V NÚMERO (59) ORDINARIO  

  

 

 
  

 

 

SUMARIO 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023

 
 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI 

(SAT-ANZOÁTEGUI) 

 

 

 

 

- RESOLUCIONES mediante el cual se efectúan los NOMBRAMIENTOS, NORMALIZACIÓN DE CARGO Y 

REMOCIONES de los ciudadanos y ciudadanas que en ellas especifican. 

 

 

 

 

 

 

Art. 3º.- Las leyes sancionada por el Consejo Legislativo Estadal deberán publicarse en la Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, de 
conformidad con lo establecido en la Constitución del Estado Anzoátegui. 
Art. 4º.- La Ley Estadal entrará en Vigencia desde su publicación en la Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui o en la fecha posterior 
que ella misma señale. 
. 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIONES MEDIANTE LAS CUALES SE EFECTÚAN LOS 

NOMBRAMIENTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



- - ------------

PRIMERO: Nombrar a la ciudadana VANESSA DE LOS ANGELES GUEVARA RODRíGUEZ,
venezolana, mayor de edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-16.798.161, de
profesión T.S.U EN RELACIONES INDUSTRIALES, como JEFE DE DIVISION DE BIENES, en
calidad de encargado; adscrito a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN y GESTiÓN INTERNA,
del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI), cargo de Libre Nombramiento y Remoción de conformidad con íos Artículos 19, 20 Y
21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública ab initio. El nombrarriento se hará efectivo a partir del
Once (11) de Abril del Año 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un JEFE DE DIVISION DE BIENES, en calidad de encargado;
adscrito a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN Y GESTiÓN INTERNA, del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI).

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZoATEGUI), nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe. Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS. venezolano. mayor de edad. jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°.V-5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINI TRACIÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32.35,41del Artículo 8 del Decreto !\Jo 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que contiene la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial ce la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002 referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT-ANZOÁTEGUI-DTH-0020-04.2023

~~ IstlMC100EAOM!' ISTRACIÓ
-G08~RN;;G~.iVt~'! TRIBUTARlA •

qzoátegui Sat.Aflzoáfegui A~'::~~.~ ..~ ...e,

-------------------
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁTEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI
(SAT-ANZOÁTEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



------------- ----

Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TR BUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, a los Once (11) días del mes de Abril del Año 2023.

COMUNíQUESE y PUBLIQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
Y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT·ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estric o cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana VANESSA DE LOS ANGELES GUEVARA RODRíGUEZ,
identificada supra de la presente Resolución a los fines legales consiguientes; yen consecuencia se
le exhorta a presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto
en la Ley contra la Corrupción en su Artículo 23, que establece: l/Sin perjuicio de lo establecido
en la Ley Orgánica de la Contraloria General de la República y del Sistema Nacional de Control
Fiscal, las personas señaladas en el Artículo 3 de esta Ley, deberá presentar Declaración
Jurada de su Patrimonio dentro de !O-s Treinta ( 30) d!as siguiente.s a la toma de po-se-siónde
sus cargos y dentro de los Treinta (30) días posteriores a la fecha en la cual cesen en el
ejercicio de empleos o funciones públicas".

SERVIC!O DEADMINISTRACIÓN
TR1MAkIA •

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



PRIMERO: Nombrar a la ciudadana VALERIA NAZARETH TOLEDO HERNÁNDEZ, venezolana,
mayor de edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-22.572.786, de profesión
LCDA. EN ADMINISTRACiÓN, como JEFE DE DIVISiÓN DE PROMOCIÓN Y PARTICIPACiÓN
CIUDADANA, en calidad de encargado; adscrito a la DIRECCiÓN DE ATENCiÓN AL
CIUDADANO, cargo de Libre Nombramiento y Remoción de conformiaad con los Artículos 19, 20 Y
21 de la Ley dei Estatuto de la Función Pública ab initio. El nombramiento se hará efectivo a partir del
Veinticinco (25) de Abríl de 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un JEFE DE DIVISION DE PRO "'OCIÓN y PARTICIPACION
CIUDADANA, en calidad de encargado; adscrito a la DIRECCiÓN DE ATENCiÓN AL
CIUDADANO.

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI" nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. ELlO ENRIQUE VILLALOBpS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°V-5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI). designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoáiegui, en uso de las atnbuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que contiere la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del ArtíCulo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ey Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT -ANZOÁ TEGUI-DTH-0024-04-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI
(SAT -ANZOÁ TEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TR BUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, a los Veinticinco (25) días del mes de Abril de 2023.

COMUNíQUESE y PUBLIQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana VALERIA NAZARETH TOLEDO HERNÁNDEZ, identificada
supra de la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en consecuencia se le exhorta a
presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, contorme a lo previsto en la Ley
contra la Corrupción en su Articulo 23, que establece: "Sin perjuicio de lo establecido en la Ley
Orgánica de la Contraloria General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal,
las personas señaladas en el Artículo 3 de esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de
su Patrimonio dentro de los Treinta ( 30) días siguientes a la toma deposesión de sus cargos y
dentro de los Treinta (30) días posteriores a la fecha en la cual cesen en el elercicio de
empleos o funciones públicas".

Rtl6-
nroJC(flAv 5ooJWo di CAPS"'EEA¡bo+<i Bar.e!cneEd..An.~
~~ @~/F smA:

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
6
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



PRIMERO: Nombrar al ciudadano LUIS FERNANDO FERNANDEZ PATIÑO, venezolano, mayor de
edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-28.697.342, como FISCAL DE RENTAS,
adscrito a la DIRECCiÓN DE FISCALlZACÓN y AUDITORíA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN
TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI), cargo de Libre Nombramiento y
Remoción de conformidad con los Artículos 19, 20 y 21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública
ab initio. El nombramiento se hará efectivo a partir del Dos (02) de Mayo del Año 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un FISCAL DE RENTAS, adscrito a la DIRECCiÓN DE
FISCALlZACÓN y AUDITORíA; del SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI).

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI" nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. ELlO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°.V-5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que contiene la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT-ANZOÁTEGUI-DTH-0025-05-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZLELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁTEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI
(SAT-ANZOÁTEGUI).

RiIG-~
~w.lA ... 5deJlilo cif.CAOS'lt:EAp!w4-0 ~ed..~

•.@~~ 1F6':eb.,~ Sat_~

SER\'!ClOOEA ~ MÓ.~
G08_",,;; SO.. ~; I,~ TRíBUTAfM

Ilzoátegui Saf-Allzoafegui~'

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
7
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



5 /5 /2 3

Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TR BUTARIO OEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT.ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, a los Dos (02) días del mes de Mayo del Año 2023.

COMUNÍQUESE yPUBLlQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a Jodispuesto
en esta Resolución, en ,elámbito de su competencia.

SEGUNDO: Notifíquese al ciudadano LUIS FERNANDO FERNANDEZ PATIÑO, identificado supra
de la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en consecuencia se !e exhorta a
presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto en la Ley
contra la Corrupción en su Arlículo 23, que establece: "Sin perjuicio de lo establecido en la Ley
Orgánica de la Contraloria General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscall
las pargonas señaladas en el Articulo 3 de esta Ley, deberá pres ntar Declaración Jurada de
su Patrimonio dentro de los Treinta ( 3()} días siguientes a la foma de poseSión de sus cargo-sy
dentro de los Treinta (301dlas posteriores a la fecha en la cual cesen en el ejercicio de
empleos o funciones públicas'l.

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
8
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



PRIMERO: Nombrar a la ciudadana MARíA DANIELA DE JESÚS MALAVE VASQUEZ, venezolana,
mayor de edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-30.175.289, como FISCAL DE
RENTAS, adscrito a la DIRECCiÓN DE FISCALlZACÓN y AUDITORíA del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI), cargo de
Ubre Nombramiento y Remoción de conformidad con los Artículos 19, 20 Y 21 de la Ley del Estatuto
de la Función Púbiica ab initio, Ei nombramiento se hará efectivo a partir del Dos (02) de Mayo dei
Año 2023.

RESUELVE~

Que urge la necesidad de designar un FISCAL DE RENTAS, adscrito a la DIRECCiÓN DE
FISCALlZACÓN y AUDITORíA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI).

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUl), nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, llayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°.V-5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO ESTADAL, del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA
DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado
en la Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N( 55, de fecha 13 de Mayo de
2022; emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui; en uso de las atribuciones que le confieren
los Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41,del Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero
de 2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma fecha, que contiene la reestructuración
total de SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, -eferido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT-ANZOÁTEGUI-DTH-0028-05-2023

... ~-1i..... SERVICIO DEAOM:¡'¡ISTRACIÓN
-ú081F~;OR(}L :~R¡AW1 TRmlJTAR!,t¡ • RI!G-~

ÁiJ.zoáfegui Sat-A'lzoofegui ;v.MJn:(:~=~S:~=~=
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁTEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOÁTEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
9
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO ESTADAL, del
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTA O ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOATEGUI). En la ciudad de Barcelona, a los Dos (02) días del mes de Mayo del año 2023.

COMUNíQUESE yPUBLIQUESE;

CUARTO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
y GESTION rNTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACION T~IBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT·ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta R.esolución,en el ámbito de su competencia.

TERCERO Notifíquese a la ciudadana MARíA DANIELA DE JESÚS MALAVE VASQUEZ,
identificada supra de la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en consecuencia se
le exhorta a presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto
en la Ley contra la Corrupción en su Arlículo 23, que establece: IISinperjuicio de lo establecido
en la Ley Orgánica de la Contraloria Generalde la República y del SistemaNacional de Control
Fiscal, las personas señaladas en el Arlículo 3 de esta Ley, de erá presentar Declaración
Jurada de su Patrimonio dentro de Jos Treinta ( 30) días siguientes a la toma de posesión de
sus cargos v dentro de los Treinta (30) días posteriores a la fecha en la cual cesen en el
ejercicio de empleos o funciones públicas".

SEGUNDO: Queda sin efecto el Contrato de Trabajo a Tiempo Determinado N° SAT.ANZOÁTEGUI.
DCJ·0006·01·2023, de fecha Dos (02) de Enero de 2023, el cual culminada el Treinta y Uno (31) de
Diciembre de 2023; suscrito entre la ciudadana MARíA DAN lELA DE JESÚS MALAVE VASQUEZ,
titular de la Cédula de Identidad N° V.30.175.289; y el SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN
TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI (SAT -ANZOÁ TEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
0
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



PRIMERO: Nombrar a la ciudadana DANIElA JOSEFINA ROJAS MaliNA, venezolana, mayor de
edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-25.058.134, como FISCAL DE RENTAS,
adscrito a la DIRECCiÓN DE FISCALlZACÓN y AUDITORíA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN
TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI), cargo de Libre Nombramiento y
Remoción de conformidad con los Artículos 19, 20 Y 21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública
ab initio, El nombramiento se hará efectivo a partir del Dos (02) de Mayo del Año 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un FISCAL DE RENTAS, adscrito a la DIRECCiÓN DE
FISCALlZACÓN y AUDITORíA del SERVICIO DE ADMINISTRACIÓ TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI).

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (S T-ANZOÁTEGUI), nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. ELlO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°.V-5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO ESTADAL, del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA
DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado
en la Gaceta Oficial del Estado Anzoáteguí, Edición Extraordinaria N" 55, de fecha 13 de Mayo de
2022; emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui; en uso de las atribuciones que le confieren
los Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41,del Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero
de 2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma fecha, que contiene la reestructuración
total de SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (S) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT-ANZOÁTEGUI-DTH-0029-05-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI
(SAT -ANZOÁ TEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
1
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO ESTADAL, del
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA OEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT·
ANZOÁTEGUI). En la ciudad de Barcelona, a los Dos (02) días del mes de Mayo del año 2023.

COMUNíQUESE yPUBLIQUESE;

CUARTO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resoluci6n, en el ámbito de su competencia.

TERCERO Notifíquese a la ciudadana DANIELA JOSEFINA ROJAS MOLlNA identificada supra de
la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en consecuencia se le exhorta a presentar
la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto en la Ley contra la
Corrupción en su Artículo 23, que establece: "Sin perjuicio de lo establecido en la Ley Orgánica
de la Contraloría General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal, las
personas señaladas en el Artículo 3 de esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de su
Patrimonio dentro de los Treinta ( 30) dfas siguientes a la toma de posesión de sus cargos y
dentro de los Treinta (30) dfas posteriores a la fecha en la cual cesen en el eiercicio de
empleos o funciones públicas".

SEGUNDO: Queda sin efecto el Contrato de Trabajo a Tiempo Determinado N° SAT-ANZOÁTEGUI­
DTH-0006-04-2023, de fecha Cinco (05) de Abril de 2023. el cual culminada el Treinta y Uno (31) de
Diciembre de 2023; suscrito entre la ciudadana DANIELA JOSEFINA ROJAS MOlINA, titular de la
Cédula de Identidad N° V-25.058.134; Y el SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI).

RitG-m>40556
C1-P EAtMW4-5B8"C«~ Ed ~
G~lf~S<t~

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
2
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



PRIMERO: Nombrar a la ciudadana ANDREA CAROLINA GRAFFE SALAZAR, venezolana, mayor
de edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-15.929.244, de profesión LCDO. EN
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS; como FISCAL DE RENTAS, adscrito a la DIRECCiÓN DE
FISCALlZACÓN y AUDITORíA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI), cargo de Libre Nombramiento y Remoción de conformidad con
los Artículos 19, 20 y 21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública ab initio. El nombramiento se
hará efectivo a partir del Dos (02) de Mayo del Año 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un FISCAL DE RENTAS, adscrito a la DIRECCiÓN DE
. FISCALlZACÓN y AUDITORíA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI).

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°.V-5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atibuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Articulo 8 del Decreto 1\0 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que contíe-re la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL EST DO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT -ANZOA TEGUI-DTH-0030-05-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI

SERVICIO DE ADMIt-..JISTRACIÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI
(SAT -ANZOÁ TEGUI).

Rlfc;.~
:¡¡,OOa(l)'lAvS da JWo df.CÁPSn:EAllZO~ Bmms Ed. ~~
:@~ @S~/F~Sat~

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
3
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



----- ------------------

Dado, fírmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZoA TEGUI). En
Barcelona, a los Dos (02) días del mes de Mayo del Año 2023.

A\,1d~ Cro/(I/IA c.»: &k~Gl.<'
e :;1, A1..P 15·Q2) 24...'1.A~~ Q'\"'(", .
OZ-00-ZOZ:S,

COMUNÍQUESE yPUBLlQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscríta a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
Y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana ANDREA CAROLINA GRAFFE SALAZAR, identificada
supra de la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en consecuencia se le exhorta a
presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto en la Ley
contra la Corrupción en su Artículo 23, que establece: "Sin perjuicio de lo establecido en la Ley
Orgánica de la Contraloria General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal,
las personas señaladas en el Artículo 3 de esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de
su Patrimonio dentro de los Treinta ( 30) días siguientes a la toma de po-se-siónde sus cargos y
dentro de los Treinta (30) días posteriores a la fecha en la cIJal cesen en el ejercicio de
empleos o funciones públicas".

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
4
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



RESUELVE:

PRIMERO: Nombrar a la ciudadana JAVIMAR GUAOALUPE PEÑA BUCAN, venezolana, mayor de
edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-27.174.560, T.S.U. en Administración
Tributaria; como AUDITOR FISCAL, adscrito a la DIRECCiÓN DE FISCALlZACÓN y AUDITORíA
del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOATEGUI), cargo de Libre Nombramiento y Remoción de conformidad con los Artículos 19, 20 y
21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública ab initio. Ei nombramiento se hará efectivo a partir del
Dos (02) de Mayo del Año 2023,

Que urge la necesidad de designar un AUDITOR FISCAL, adscrito a la DIRECCiÓN DE
FISCALlZACÓN y AUDITORíA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI).

CONSIDERANDO:

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACfÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI), nombrar y
remover el personal al servicio de la institución,

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, 1layor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad NQ,V-5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante 8ecreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto 1\°02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que conne-ie la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública,

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT -ANZO ' TEGUI-DTH-0027 -05-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRAClél'J TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOÁTEGUI).

stlMClO DEAD.'4INISTRA.."'!ÓN
t:00 tANO80. Vl. 'iN' TRiBUTARIA

'lZoáfegui SaIMÁqzoáfegui ~~Mr;::~~c:»S:!;7

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
5
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



--- - - -----_

Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO OEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, a los Dos (02) días del mes de Mayo del Año 2023.

]O.oil1VJf 9uaÓa1.r- PbVil gocoo
J_1.11~.~{:O
1. 00 t-e ch.O ~DA~

COMUNíQUESE YPUBLlQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
Y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE AOMINISTRACIÓN TRIBUTARIA OEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estric o cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana JAVIMAR GUADALUPE PEÑA BUCAN, identificada supra
de la presente Resolucióna los fines !egales consiguientes;y en consecuenciase le exhorta a
presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto en la Ley
contra la Corrupción en su Artículo 23, que establece: "Sin perjuicio de lo establecido en la Ley
Orgánica de la Contralorla General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal,
las personas señaladas en el Artículo 3 de esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de
su Patrimonio dentro de los Treinta ( 30) días siguientes a la toma de posesión de sus cargos y
dentro de los Treinta (30) días posteriores a la fecha en la cual cesen en el ejercicio de
empleos o funciones públicas".

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
6
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



------- ---

PRIMERO: Nombrar a la ciudadana ALEJANDRA JOSÉ RODRíGUEZ LÓPEZ, venezolana, mayor
de edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-22.572.723, de profesión ABOGADO;
como FISCAL DE RENTAS, adscrito a la DIRECCiÓN DE FISCALlZACÓN y AUDITORíA del
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL EST DO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOATEGUI), cargo de Libre Nombramiento y Remoción de conformidad con los Artículos 19, 20 y
21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública ab initio. El nombramiento se hará efectivo a partir del
Dos (02) de Mayo del Año 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un FISCAL DE RENTAS, adscrito a la DIRECCiÓN DE
FISCALIZACÓN y AUDITORíA del SERVICIO DE ADMINISTRACIÓ TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI).

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. ELlO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°.V-5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante :>ecretoN° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, ce fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto f\¡0 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que contiene la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT -ANZO ' TEGUI-DTH-0026-05-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZ ELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI '

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI
(SAT -ANZOÁ TEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
7
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TR BUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, a los Dos (02) días del mes de Mayo del Año 2023.

COMUNíQUESE YPUBLIQUES/:;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana ALEJANDRA JOSÉ RODRíGUEZ LÓPEZ, identificada
supra de la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en consecuencia se le exhorta a
presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto en la Ley
contra la Corrupción en su Artículo 23, que establece: "stnperjuicio de lo establecido en la Ley
Orgánica de la Contra/oria General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal,
las personas señaladas en el Articulo 3 de esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de
su Patrimonio dentro de los Treinta ( 30) dfas siguiente-sa la toma de posesión de sus cargos y
dentro de los Treinta (30) dias posteriores a /a fecha en la cLlal cesen en el ejercicio de
empleos o funciones públicas",

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
8
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Que según Resolución de Nombramiento: N° SAT-ANZOATEGUI-DCJ-0001-01-2023, de fecha Dos
(02) de Enero de 2023, fue designada la Ciudadana AURA LUCIA ESTANGA SURGA,
venezolana, mayor de edad, identificada con la cédula de identidad N° V-16.490.327, con el cargo de
COORDINADORA DE CONTROL DE DOCUMENTACiÓN TRIBUTARIA, adscrita a la DIRECCION
DE RECAUDACiÓN del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI). Cargo de libre nombramiento '1 remoción de conformidad con
los artículos 19, 20 Y21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública.

CONSIDERANDO:

CONSIDERANDO

Que según providencia SAT-ANZOATEGUII2023-DSTE-0004, publicada en Gaceta Oficial del
Estado Anzoátegui, Número 33 Extraordinario, de fecha 03 de Abril de 2023, que contiene la
modificación del organigrama de la estructura organizativa del SERVICIO DE ADMINISTRACION
TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI).

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO ESTADAL del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI), nombrar y
remover el personal a.1servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°.V-5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Articulo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma fecha, que contiene la reestructuración total
de SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gesti6n de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT-ANZO ' TEGUI-DTH-0031-05-2023

: ~ SER\'lCIO!)f"OM!N~íIl'ACIÓN
ces ¡¡;¡¡OIItR A,~li iRiBlJTAALt¡ •

Aqzoálegui Saf.Állzoáfegui ~U¡~=:;I~~
------------------

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁTEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOÁTEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
9
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO ESTADAL DEL
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI). En la ciudad de Barcelona, a los Dos (02) días del mes de Mayo del Año 2023.

COMUNíQUESE Y PUBLIQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN RIBUTARIA OEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT.ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana AURA LUCIA ESTANGA SURGA, identificada supra de la
presente Resolución a los fines legales consiguientes; yen consecuencia se le exhorta a presentar la
correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto n la Ley contra la
Corrupción en su Artículo 23.

PRIMERO; Ratificar a la ciudadana AURA LUCIA ESTANGA SURGA, venezolana, mayor de edad,
civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-16.490. 27, de profesión T.S.U EN
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA, como COORDINADOR E CERTIFICACiÓN DE
DOCUMENTACiÓN TRIBUTARIA, en calidad de encargado, adscrito a la DIRECCiÓN DE
RECAUDACiÓN del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOATEGUI), cargo de Libre Nombramiento y Remoción de conformidad con los Artículos
19,20 Y21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública.

RESUELVE:

Que según providencia SAT-ANZOATEGUII2022-DSTE-0004, publicada en Gaceta Oficial del
Estado Anzoátegui, Número 33 Extraordinario, de fecha 03 de Abril de 2023, que contiene la
modificación del organigrama de la estructura organizativa del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN
TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI). Se modificó la denominación del
cargo de COORDINADOR DE CONTROL DE DOCUMENTACiÓN TRIBUTARIA, a
COORDINADOR DE CERTIFICACiÓN DE DOCUMENTACiÓN TRIBUTARIA.

CONSIDERANDO:

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
0
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Que según Resolución de Nombramiento: N° SAT-ANZOATEGUI-DC -0006-01-2023, de fecha Dos
(02) de Enero de 2023, fue designada la Ciudadana LlGDA CAROLINA CARVAJAL GUEVARA,
venezolana, mayor de edad, identificada con la cédula de identidad N° V·8.234.681, con el cargo de
COORDINADORA DE OFICINA DE CONTROL DOCUMENTAL, adscrita a la DIRECCION DE
RECAUDACiÓN del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOATEGUI). Cargo de libre nombramiento y remoción de conformidad con los artículos 19,
20 Y21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública.

CONSIDERANDO:

Que según providencia SAT-ANZOATEGUI/2023-DSTE-0004, publicada en Gaceta Oficial del
Estado Anzoátegui, Número 33 Extraordinario, de fecha 03 de Ab'il de 2023, que contiene la
modificación del organigrama de la estructura organizativa del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN
TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI).

CONSIDERANDO

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO ESTADAL del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT·ANZOÁTEGUI), nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°.V-S.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atnbuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma fecha, que contiene la reestructuración total
de SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del afio 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ey Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT -ANZOÁ TEGUI-OTH-0032-05-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI
(SAT -ANZOÁ TEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
1
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Superintendente Tributario del Estado Anzoátegui (E) (SAT.AN. A~ Uf) Decreto
Extraordinario de fecha 13 de mayo del año 2022, Emanado de la Gobema_._"",-=:",,,==,,__

Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDIiNTE TRIBUTARIO ESTADAL del
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI). En la ciudad de Barcelona, a los Dos (02) días del mes de Mayo del Año 2023.

COMUNíQUESE yPUBLlQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
y GESTiÓN INTIiRNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

PRIMERO: Ratificar a la ciudadana LIGDA CAROLINA CARVAJAL GUEVARA, venezolana, mayor
de edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-8.234.681, de profesión BACHILLER,
como COORDINADOR DE ARCHIVO DE RECAUDACiÓN, en calidad de encargado; adscrito a la
DIRECCiÓN DE RECAUDACiÓN del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI), cargo de Libre Nombramiento y Remoción de
conformidad con los Artículos 19, 20 Y21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública.

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana LIGDA CAROLINA CARV JAL GUEVARA, identificada
supra de la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y e'l consecuencia se le exhorta a
presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto en la Ley
contra la Corrupción en su Artículo 23.

RESUELVE:

Que según providencia SAT-ANZOATEGUI/2022-DSTE-0004, publicada en Gaceta Oficial del
Estado Anzoátegui, Número 33 Extraordinario, de fecha 03 de Abril de 2023, que contiene la
modificación del organigrama de la estructura organizativa del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN
TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI). Se modific6la denominación del
cargo de COORDINADOR DE OFICINA DE CONTROL DOCUMENTAL, a COORDINADOR DE
ARCHIVO DE RECAUDACiÓN.

CONSIDERANDO:

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
2
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
3
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
4
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
5
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
6
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
7
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
8
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
9
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
0
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
1
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
2
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
3
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
4
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
5
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
6
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
7
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
8
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
9
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
0
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
1
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
2
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
3
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
4
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
5
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
6
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
7
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
8
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
9
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
0
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIONES MEDIANTE LAS CUALES SE EFECTÚAN LAS 

NORMALIZACIONES DE CARGO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
1
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



RESUELVE:

PRIMERO: EL CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE CARGO de ASISTENTE ADMINISTRA TIVO, a
ANALISTA TRIBUTARIO 1, a la ciudadana TABIUNYS JOSEFI"IA GUEVARA CORDOVA,
venezolana, mayor de edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-15.015.813, quien
desempeñará sus nuevas funciones como ANALISTA TRIBUTARIO J, en la ZONA SUR; y estará
adscrito a la DIRECCiÓN DE FISCALIZACiÓN y AUDITORíA de Servicio de Administración
Tributaria del Estado Anzoátegui (SAT-ANZOÁTEGUI).

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana, TABIUNYS JOSEFINA GUEVARA CORDOVA, supra
Identificada de la presente Resolución a los fines legales consiguientes.

Que según Resolución SATEA N° 0221, de fecha Primero (01) de Diciembre de 2012, se designó, a
la ciudadana TABIUNYS JOSEFINA GUEVARA CORDOVA, venezolana, mayor de edad, civilmente
hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V~15.015.813, con el cargo de ASISTENTE
ADMINISTRATIVO, adscrito a la OFICINA DE LA ZONA SUR del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN
TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SATEA).

CONSIDERANDO:

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL ESTADO ANZOATEGUI, la
administración del personal, adscrito al SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), y en tal sentido tiene facultad para designarlos,
removerlos, destituirlos, y en general asumir la recta administración y dirección de esta.

Quien suscribe, Ledo. ELlO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, -nayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°.V-5.973.324, sctuanoo en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atríbuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto N:>02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma fecha, la cual contiene la reestructuración
total de SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública.

RESOLUCiÓN DE NORMALIZACiÓN: N°SAT-ANZOÁTEGUI-DTH-075-03-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZ ELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁTEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ES ADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOÁTEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
2
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE T IBUTARIO del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGLI (SAT-ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, a los Nueve (09) dias del mes de Marzo de Dos Mil Veintitrés (2023).

COMUNíQUESE y PUBLlQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia y procederá a librar las notificaciones
correspondientes.

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
3
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana, ROSA GREISMAR AZUAJE FLORES, supra Identificada de
la presente Resolución a los fines legales consiguientes.

RESUELVE:

PRIMERO: EL CAMBIO DE DENOMINACiÓN DE CARGO de ASISTENTE ADMINISTRATIVO, a
ASISTENTE ADMINISTRA TIVO 111,a la ciudadana ROSA GREISMAR AZUAJE FLORES,
venezolana, mayor de edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-13.031.041, de
profesión T.S.U EN ADMINISTRACiÓN INDUSTRIAL, quien desemoeñará sus nuevas funciones
como ASISTENTE ADMINISTRATIVO 111,en la ZONA SUR; y estará adscrito a la DIRECCiÓN DE
FISCALIZACiÓN Y AUDITaRlA del Servicio de Administración Tributaria del Estado Anzoátegui
(SAT-ANZOÁTEGUI).

Que según Resolución SATEA N° 0058, de fecha Primero (01) de Dlelembre de 2012, se designó, a
la ciudadana ROSA GREISMAR AZUAJE FLORES, venezolana, mayor de edad, civilmente hábil,
titular de la Cédula de Identidad N° V~13.031.041, con el cargo de ASISTENTE ADMINISTRATIVO,
adscrito a la OFICINA DE LA ZONA SUR del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁ TEGUI (SATEA).

CONSIDERANDO:

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL ESTADO ANZOÁTEGUI, la
administración del personal, adscrito al SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT.ANZOÁTEGUI), y en tal sentido tiene facultad para designarlos,
removerlos, destituirlos, y en general asumir la recta administración y d rección de esta.

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°.V-5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), designado mediante ::>ecretoN° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las a-ricuclones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma fecha, la cual contiene la reestructuración
total de SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL E TADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública.

RESOLUCiÓN DE NORMALIZACiÓN: N°SAT-ANZOÁTEGUI-DTH-073-03-2023

#2 F "':,..- __ *......... ,¡fR\}ICIOD'" A il:ISTRAClÓN
GC EllNO!O' IVAl ' O TRIBUTARlA • RlfG-~

Allloáfegui Saf-Afl:loátegui ~V~=::J=~~~:=~=
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁTEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL E TADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOÁTEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
4
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, a los Nueve (09) días del mes de Marzo de Dos Mil Veintitrés (2023).

COMUNíQUESE Y PUBLlQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
Y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN T IBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia y procedera a librar las notificaciones
correspondientes.

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
5
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



RESUELVE:

PRIMERO: EL CAMBIO DE DENOMINACiÓN DE CARGO de SUPERVISOR DE SEGURIDAD, a
SEGURIDAD INTEGRAL, al ciudadano ISRAEL SALVADOR VARGAS CARTAYA, venezolano,
mayor de edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-5.998.789, quien desempeñará
sus nuevas funciones como SEGURIDAD INTEGRAL, en la ZO A SUR, y estará adscrito a la
DIRECCiÓN DE FISCALlZACION y AUDITORíA del Servicio de Administración Tributaria del Estado
Anzoátegui (SAT-ANZOÁTEGUI).

SEGUNDO: Notifíquese al ciudadano, ISRAEL SALVADOR VARGAS CARTAYA, supra Identificado
de la presente Resolución a los fines legales consiguientes.

Que según Resolución SATEAN° 0017, de fecha Primero (01) de Ociembre de 2012, se designó, al
ciudadano ISRAEL SALVADOR VARGAS CARTAYA, venezolano, nayor de edad, civilmente hábil,
titular de la Cédula de Identidad N° V·S.998.789, con el cargo de SUPERVISOR DE SEGURIDAD,
adscrito a la OFICINA DE LA ZONA SUR del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZoA TEGUI (SATEA).

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL ESTADO ANZOATEGUI, la
administración del personal, adscrito al SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOATEGUI (SAT.ANZOATEGUI), y en tal sentido tiene facultad para designarlos,
removerlos, destituirlos, y en general asumir la recta administración y dirección de esta.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°.V-5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZoA TEGUI (SAT-ANZoA TEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, je fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma fecha, la cual contiene la reestructuración
total de SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT­
ANZDATEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Art culo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública.

RESOLUCiÓN DE NORMALIZACiÓN: N° SAT-ANZOÁTEGUI-DTH-070-03-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁTEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT -ANZOÁ TEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
6
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE T IBUTARIO del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEG I (SAT·ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, a los Ocho (08) dias del mes de Marzo de Dos Mil Veintitrés (2023).

COMUNíQUESE y PUBLlQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
Y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN RIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT.ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia y procede-á a librar las notificaciones
correspondientes,

G-~
::nlacooAv 5deJúkíEdLCAPSTEEApSG4-S Ed. !iJ
@Sal.~ QIII1l' _~ 1FIIb!!boct. SaI~

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
7
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIONES MEDIANTE LAS CUALES SE EFECTÚAN LAS 

REMOCIONES 

 

 

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
8
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Que según Resolución de Nombramiento: N°SATEA N° 0079, de fecha Primero (01) de
Diciembre de 2012, fue nombrada la ciudadana ANGEL YS MARíA DOMINGUEZ
CALZADILLA, venezolana, mayor de edad, de profesión ABOGADO, titular de la Cédula de
Identidad N°V-16.078.164, con el cargo de FISCAL DE RENTA ,adscrita a la OFICINA DE
LA ZONA SUR del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁ TEGUI (SAT -ANZOÁ TEGUI), cargo de Libre Nombramiento y Remoción, de
conformidad con los Artículos 19, 20 Y numeral 8 del Artículo 21 de la Ley del Estatuto de la
Función Pública, up supra señalada, el cual se refiere a los funcionarios de cargo de libre
nombramiento y remoción. Asimismo, 105 de confianza dentro de la administración pública,
en los supuestos del Artículo 19. Tercer aparte ... "Serán funcionarios o funcionarias de Libre
Nombramiento y Remoción aquellos que son nombrados y removidos libremente de sus
cargos sin otras limitaciones que las establecidas en esta ley'. Artículo 20.Numeral 8: "Los
funcionarios o funcionarias públicos de Libre Nombramiento y Remoción podrán ocupar
cargos de alto nivelo de confianza (...)". Numeral 8:"Los Directores y Directoras Generales,
Directores o Directoras y demás funcionarios o funcionarias de similar jerarquía en los
institutos autónomos".

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI (SAT -ANZOÁ TEGUI),
nombrar y remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad,
jurídicamente hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°. V- 5.973.324, actuando en su
carácter de SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI, designación
que consta en Decreto N° 46 de fecha 13 de Mayo de 2022, publicado en la Gaceta Oficial
del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022; en uso
de las facultades que le confieren los artículos 5,7 y Numerales 1,5,13,31,32,35,41 del
Artículo 8 delDecreto N° 02, de fecha 07 de Enero de 2022, publicado en la Gaceta Oficial
N°. 02, de la misma, el cual contiene la reestructuración total del Servicio de Administración
Tributaria del Estado Anzoátegui (SAT-ANZOATEGUI),en concordancia con el numeral 5 del
Artículo 5 de la Ley del Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la
República Bolivariana de Venezuela N° 37.522, de fecha Seis (06) de Septiembre del año
2002, referido a la competencia de la Gestión de la Función Pública, y los artículos 19, 20 Y
21 de la Ley Ejusdem, que regulan el nombramiento y remoción de los funcionarios que
ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro de la Administración Pública en el Estado.

~~ SERVICIOOEAOMINISTRACION
-:061;;" OBOllVAl\ANC TRiBUTARIA • RlfG-~

A'lzoáte ui SaI·A'lZoáfegui~VI~:':!:f~'~S:~=~=
°REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL EST DO ANZOÁ TEGUI

(SAT -ANZOÁ TEGUI).

RESOLUCiÓN DE REMOCiÓN: SAT-ANZOÁTEGUI-DTH-0001-03-2023

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
9
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



COMUNíQUESE y PUBLlQUESE;

CUARTO: La División de Talento Humano, adscrita a la Dirección de Administración y
Gestión Interna del Servicio de Administración Tributaria d I Estado Anzoátegui (SAT­
ANZOÁTEGUI); queda encargada de dar estricto cumplimiento a la presente Resolución en
el ámbito de su competencia.

TERCERO: Notifíquese a la ciudadana ANGELYS MARíA OMINGUEZ CALZADILLA,
Identificada supra de la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en
consecuencia se exhorta a presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio,
conforme a lo previsto en la Ley Contra la Corrupción en su Artículo 23, que establece: l/Sin
perjuicio de lo establecido en la Ley Orgánica de la Contraloría General de la República
y del Sistema Nacional de Control Fiscal, las personas señaladas en el Artículo 3 de
esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de su Patrimonio dentro de los
Treinta(30)días siguientes a la toma de posesión de sus catgos y dentro de los Treinta
(301días posteriores a la fecha en la cual cesen en el ejerci io de empleos o funciones
públicas 11.

SEGUNDO: La Remoción se hará efectiva a partir del día Treinta y Uno (31) de Marzo de
2023.

PRIMERO: Por cuanto de la revisión del expediente administrativo personal de la ciudadana,
ANGELYS MARíA DOMINGUEZ CALZADILLA,venezolana, mayor de edad, titular de la
cédula de Identidad N° V-16.078.164, se evidenció que ocupa el cargo de FISCAL DE
RENTAS, adscrito a la OFICINA DE LA ZONA SUR del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN
TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁT GUI),según Resolución de
Nombramiento SATEA N° 0079, de fecha 31 de Marzo de 2023, cargo de confianza de libre
nombramiento y remoción; en consecuencia se resuelve la REMOCiÓN del cargo de FISCAL
DE RENTAS, de conformidad con lo establecido en el tercer aparte del artículo 19, 20 Y 21
de la Ley del Estatuto de la Función Pública, previa notificación a la ciudadanaANGELYS
MARíA DOMINGUEZ CALZADILLA, Identificada supra.

RESUELVE:

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
6
0
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Que según Resolución de Nombramiento: N° SAT-ANZOÁTEGUI-DCJ-007-01-2023, de
fecha Dos (02) de Enero de 2023, fue nombrada la ciudadana VALERIA NAZARETH
TOLEDO HERNÁNDEZ, venezolana, mayor de edad, de profesión LCDA. EN
ADMINISTRACiÓN, titular de la Cédula de Identidad N°V-22.572.786, con el cargo de JEFE
DE DIVISION DE BIENES, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN y GESTiÓN
INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), cargo de Libre Nombramiento y Remoción, de
conformidad con los Artículos 19, 20 Y numeral 8 del Artículo 21 de la Ley del Estatuto de la
Función Pública, up supra señalada, el cual se refiere a los funcionarios de cargo de libre
nombramiento y remoción. Asimismo, los de confianza dentro de la administración pública,
en los supuestos el: Artículo 19. Tercer aparte ... "Serán funcionarios o funcionarias de Libre
Nombramiento y Remoción aquellos que son nombrados y removidos libremente de sus
cargos sin otras limitaciones que las establecidas en esta ley". Artículo 20.Numeral 8: "Los
funcionarios o funcionarias públicos de Libre Nombramiento y Remoción podrán ocupar
cargos de alto nivelo de confianza (...)". Numeral 8: "Los Directores y Directoras Genera/es,
Directores o Directoras y demás funcionarios o funcionarias de similar jerarquía en los
institutos autónomos",

CONSIDERANDO:

Quees competenciadel SUPERINTENDENTETRIBUTARIOdel SE VICIO DEADMINISTRACiÓN
TRIBUTARIADEL ESTADOANZOÁTEGUI(SAT-ANZOÁTEGUI),nombrary removerel personalal
serviciode la institución

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. ELlO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad,
jurídicamente hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°, ·5.973.324, actuando en su
carácter de SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL ESTADO NZOÁTEGUI, designación
que consta en Decreto N° 46 de fecha 13 de Mayo de 2022, publicado en la Gaceta Oficial
del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022; en uso
de las facultades que le confieren los artículos 5,7 y Numerales 1,5,13,31,32,35,41 del
Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero de 2022, publicado en la Gaceta Oficial
N°. 02 , de la misma, el cual contiene la reestructuración total del Servicio de Administración
Tributaria del Estado Anzoátegui (SAT-ANZOATEGUI),en concordancia con el numeral 5 del
Artículo 5 de la Ley del Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la
República Bolivariana de Venezuela N° 37.522, de fecha Seis (06) de Septiembre del año
2002, referido a la competencia de la Gestión de la Función Pública, y los artículos 19, 20 Y
21 de la Ley Ejusdem, que regulan el nombramiento y remoción de los funcionarios que
ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro de la Administración Pública en el Estado.

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁTEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOÁTEGUI).

RESOLUCiÓN DE REMOCiÓN: SAT-ANZO .TEGUI-DTH-0003-04-2023

G-~
rsda calAv, 5 de JUlo f di.CA?STEEA piso ....5 e.teiuJa Ed A:ToifJi!fJl
:@~ Sat.aYzoá!tlolI F~ SS~

~.:r=-'•• ~ SEIMCIODEA ~ACION
GOitERltO BOL i:JllA O TRlSUTARlA •

A'l.Zoáfegui Sat.A'lzoafegui ;V.

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
6
1
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



-- --- ------- - ---

Superintendente Tributario del Estado Anzoátegui (E) (SAT.
Extraordinario de fecha 13de mayo del afio

COMUNíQUESE YPUBLlQUESE;

CUARTO: La División de Talento Humano, adscrita a la Dirección de Administración y
Gestión Interna del Servicio de Administración Tributaria del Estado Anzoátegui (SAT­
ANZOÁTEGUI); queda encargada de dar estricto cumplimiento a la presente Resolución en
el ámbito de su competencia.

TERCERO: Notifíquese a la ciudadana VALERIA NAZARETH TOLEDO HERNÁNDEZ,
Identificada supra de la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en
consecuencia se exhorta a presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio,
conforme a lo previsto en la Ley Contra la Corrupción en su Artículo 23, que establece: "Sin
perjuicio de lo establecido en la Ley Orgánica de la Contraloría General de la República
y del Sistema Nacional de Control Fiscal, las personas señaladas en el Artículo 3 de
esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de su atrimonio dentro de los
Treinta(30) dfas siguientes a la toma de posesión de sus cargos y dentro de los Treinta
(30) días posteriores a la fecha en la cual cesen en el ejercicio de empleos o funciones
públicas".

SEGUNDO: La Remoción se hará efectiva a partir del día Diez e O) de Abril de 2023.

PRIMERO: Por cuanto de la revisión del expediente administrativo personal de la ciudadana,
VALERIA NAZARETH TOLEDO HERNÁNDEZ, venezolana, mayor de edad, titular de la
cédula de Identidad N° V.22_572_786, se evidenció que ocupa el cargo de JEFE DE
DIVISION DE BIENES, adscrito a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN Y GESTiÓN
INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT.ANZOÁTEGUI),según Resolución de Nombramiento SAT·
ANZOÁTEGUI-DCJ-007-01-2023, de fecha Dos (02) de Enero de 2023, cargo de confianza
de libre nombramiento y remoción; en consecuencia se resuelve la REMOCiÓN del cargo de
JEFE DE DIVISION DE BIENES, de conformidad con lo establecido en el tercer aparte del
artículo 19, 20 Y 21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública, previa notificación a la
ciudadana VALERIA NAZARETH TOLEDO HERNÁNDEZ, Identificada supra.

RESUELVE:

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
6
2
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



Que según Resolución de Nombramiento: N° SAT-ANZOÁTEGUI-DTH-0007-03-2023, de
fecha Primero (O 1) de Marzo de 2023, fue nombradaa la ciudadana NORELlS GESTINE
YNFANTE CAMPERO, venezolana, mayor de edad, de profesión LCDA. EN EDUCACION
INTEGRAL, titular de la Cédula de Identidad N°V-11.634.174, con el cargo de JEFE DE
DIVISiÓN DE PROMOCiÓN Y PARTICIPACiÓN CIUDADANA, adscrita a la DIRECCiÓN
DE ATENCiÓN AL CIUDADANO del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), cargo de Libre Nombramiento y Remoción,
de conformidad con los Artículos 19, 20 y numeral 8 del Artículo 21 de la Ley del Estatuto de
la Función Pública, up supra señalada, el cual se refiere a los funcionarios de cargo de libre
nombramiento y remoción. Asimismo, los de confianza dentro de la administración pública,
en los supuestos del Artículo 19. Tercer aparte ... "Serán funcionarios o funcionarias de Libre
Nombramiento y Remoción aquellos que son nombrados y removidos libremente de sus
cargos sin otras limitaciones que las establecidas en esta ley", Artículo 20.Numeral 8:"Los
funcionarios o funcionarias públicos de Libre Nombramiento y Remoción podrán ocupar
cargos de alto nivelo de confianza (...)". Numeral 8:"Los Directores y Directoras Generales,
Directores o Directoras y demás funcionarios o funcionarias de similar jerarquía en los
institutos autónomos".

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN
TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), nombrar y remover el personal al
servicio de la institución

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad,
jurídicamente hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°. V- 5.973.324, actuando en su
carácter de SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL ESTADO NZOÁTEGUI, designación
que consta en Decreto N° 46 de fecha 13 de Mayo de 2022, publicado en la Gaceta Oficial
del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022; en uso
de las facultades que le confieren los artículos 5,7 y Numerales 1,5,13,31,32,35,41 del
Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero de 2022, publicado en la Gaceta Oficial
N°. 02 , de la misma, el cual contiene la reestructuración total de Servicio de Administración
Tributaria del Estado Anzoátegui (SAT-ANZOÁTEGUI),en concordancia con el numeral 5 del
Artículo 5 de la Ley del Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la
República Bolivariana de Venezuela N° 37.522, de fecha Seis (06) de Septiembre del año
2002, referido a la competencia de la Gestión de la Función Pública, y los artículos 19, 20 y
21 de la Ley Ejusdem, que regulan el nombramiento y remoción de los funcionarios que
ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro de la Administración Pública en el Estado,

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁTEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOÁTEGUI).

RESOLUCiÓN DE REMOCiÓN: SAT-ANZOÁTEGUI-DTH-0004 ..04-2023

W
"~¡"t~~

,
.

,

,

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
6
3
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO



COMUNíQUESE yPUBLlQUESE;

CUARTO: La División de Talento Humano, adscrita a la Dirección de Administración y
Gestión Interna del Servicio de Administración Tributaria del Estado Anzoátegui (SAT­
ANZOÁTEGUI); queda encargada de dar estricto cumplimiento a la presente Resolución en
el ámbito de su competencia.

TERCERO: Notifíquese a la ciudadana NORELlS GESTINE YNFANTE CAMPERO,
Identificada supra de la presente Resolución a los fines legales- consiguientes; y en
consecuencia se exhorta a presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio,
conforme él lo previsto en la Ley Contra la Corrupción en su Artículo 23, que establece: IISin
perjuicio de lo establecido en la Ley Orgánica de la Contraloría General de la República
y del Sistema Nacional de Control Fiscal«. las personas señaladas en el Artículo 3 de
esta Ley, deber;[I presentar Declaración Jurada de su Patrimonio dentro de los
Treinta(30) días siguientes a la toma de posesión de sus cargos y dentro de los Treinta
(30) días posteriores a la fecha en la cual cesen en el ejercicio de empleos o funciones
públicas".

SEGUNDO: La Remoción se hará efectiva a partir del día Veinticuatro (24) de Abril de 2023.

PRIMERO: Por cuanto de la revisión del expediente administrativo personal de la ciudadana,
NORELlS GESTINE YNFANTE CAMPERO, venezolana, mayor de edad, titular de la cédula
de Identidad N° V-11.634.174, se evidenció que ocupa el cargo de JEFE DE DIVISiÓN DE
PROMOCiÓN Y PARTICIPACiÓN CIUDADANA, adscrito a la D RECCIÓN DE ATENCiÓN
AL CIUDADANO del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI),según Resolución de Nombramiento SAT­
ANZOÁTEGUI-DTH-0007-03-2023, de fecha 24 de Abril de 2023, cargo de confianza de libre
nombramiento y remoción; en consecuencia se resuelve la REMOCiÓN del cargo de JEFE
DE DIVISiÓN DE PROMOCiÓN Y PARTICIPACiÓN CIUDADANA, de conformidad con lo
establecido en el tercer aparte del artículo 19, 20 Y 21 de la Ley del Estatuto de la Función
Pública, previa notificación a la ciudadana NORELlS GESTINE YNFANTE CAMPERO,
Identificada supra.

RESUELVE:

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
6
4
 
d
e
 
6
4

BARCELONA, 15 DE MAYO DE 2023 / NÚMERO (59) ORDINARIO


	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN003.pdf
	NPSCN004.pdf
	NPSCN005.pdf
	NPSCN006.pdf
	NPSCN007.pdf
	NPSCN008.pdf
	NPSCN009.pdf
	NPSCN010.pdf
	NPSCN001(1).pdf
	NPSCN002(1).pdf
	NPSCN003(1).pdf
	NPSCN004(1).pdf
	NPSCN005(1).pdf
	NPSCN006(1).pdf
	NPSCN007(1).pdf
	NPSCN008(1).pdf
	NPSCN009(1).pdf
	NPSCN010(1).pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN003.pdf
	NPSCN004.pdf
	NPSCN005.pdf
	NPSCN006.pdf
	NPSCN007.pdf
	NPSCN008.pdf
	NPSCN009.pdf
	NPSCN010.pdf
	NPSCN011.pdf
	NPSCN012.pdf
	NPSCN013.pdf
	NPSCN014.pdf
	NPSCN001(1).pdf
	NPSCN002(1).pdf
	NPSCN003(1).pdf
	NPSCN004(1).pdf
	NPSCN005(1).pdf
	NPSCN006(1).pdf
	NPSCN007(1).pdf
	NPSCN008(1).pdf
	NPSCN009(1).pdf
	NPSCN010(1).pdf
	NPSCN011(1).pdf
	NPSCN012(1).pdf
	NPSCN013(1).pdf
	NPSCN014(1).pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN003.pdf
	NPSCN001(1).pdf
	NPSCN002(1).pdf
	NPSCN003(1).pdf
	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN003.pdf
	NPSCN001(1).pdf
	NPSCN002(1).pdf
	NPSCN003(1).pdf

